

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, ஆகஸ்ட் 27, வியாழக்கிழமை

ஆவணி 10, திருவள்ளூர் ஆண்டு – 2057

காலை 9.30 மணி

1. வினாக்கள் – விடைகள்

2. அவசரப் பொது முக்கியத்துவம் வாய்ந்த நிகழ்வு குறித்த கவன ஈர்ப்பு

திரு. எம். போஜராஜன் அவர்கள் கீழ்க்காணும் அவசரப் பொது முக்கியத்துவம் வாய்ந்த நிகழ்வினை மாண்புமிகு சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர் அவர்களின் கவனத்திற்குக் கொண்டு வருவார்:—

"ஊட்டி படகு இல்லத்தை தனியாரிடம் ஒப்படைக்கும் திட்டம் குறித்து."

3. 2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள்

(*) 2026–2027–ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள் மீது விவாதமும், வாக்கெடுப்பும்.

கோரிக்கை எண் 4

சமூக நீதித் துறை

மாண்புமிகு திரு. வன்னி அரசு, சமூக நீதித் துறை அமைச்சர் அவர்கள் கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:—

"சமூக நீதித் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 4–ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.3,016,24,99,000/–, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.900,33,97,000/– மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.1,00,00,000/– ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண் 9

பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை

மாண்புமிகு திரு. வே. சம்பத்குமார், பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலத்துறை அமைச்சர் அவர்கள் மற்றும் மாண்புமிகு திரு. அ.மு. ஷாஜஹான், சிறுபான்மையினர் நலத்துறை அமைச்சர் அவர்கள் கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்கள்:—

"பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை மானியக் கோரிக்கை எண் 9–ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.1,415,04,00,000/–, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.280,78,94,000/– மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.94,00,000/– ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

- & 56. தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தால், 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (புகமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவரிமைக்கான விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகளை இயற்றியது குறித்து 18.9.2025-ஆம் நாளிட்ட எண் த.மி.ஒ.ஆ./ப.மி.தி.நு/25-1/2025-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (2003-ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 182 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது)
- & 57. 2021-2022 முதல் 2023-2024-வரையிலான ஆண்டுகளுக்கான தமிழ்நாடு நகர்ப்புற வாழ்விட மேம்பாட்டு வாரியத்தின் ஆண்டு கணக்கு மீதான தணிக்கை அறிக்கைகள் (மூன்று அறிக்கைகள்). (1971-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு குடிசைப் பகுதிகள் (மேம்பாடு மற்றும் அகற்றுதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 11/1971) 41 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றன). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 60. 2024-2025-ஆம் ஆண்டுக்கான தமிழ்நாடு தொழில் வளர்ச்சி நிறுவனத்தின் அறுபதாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- \$ 75. மானியக் கோரிக்கை எண் 4 - சமூக நீதித் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 76. மானியக் கோரிக்கை எண் 9 - பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை (பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் மிகப்பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலன்) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 77. மானியக் கோரிக்கை எண் 9 - பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை (சிறுபான்மையினர் நலன்) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 78. பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை பற்றிய செயல்முறைத் திட்டம், 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 79. பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத் துறை பற்றிய மக்கள் சாசனம், 2026-2027. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- % 80. இயற்கை வளங்கள் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு இயற்கை வளங்கள் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)
- % 81. தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு தொழில்துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026-2027. (தமிழ்)

- % 82. தகவல் தொழில்நுட்பவியல் மற்றும் டிஜிட்டல் சேவைகள் துறை மானியக் கோரிக்கையின் மீதான விவாதத்திற்கான பதிலுரையின்போது மாண்புமிகு செயற்கை நுண்ணறிவு, தகவல் தொழில்நுட்பவியல் மற்றும் டிஜிட்டல் சேவைகள் துறை அமைச்சர் அவர்களால் பேரவையில் அறிவிக்கப்பட்ட அறிவிப்புகள், 2026–2027. (தமிழ்)

இரா. சாந்தி,
செயலாளர்.

- (*) வெட்டுத் தீர்மானங்கள் 26.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.
- \$ 25.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- @ 26.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- % 25.8.2026 அன்று பேரவையில் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்பெற்றன.
- & 27.8.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெறும்.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

THURSDAY, THE 27TH AUGUST, 2026

AAVANI 10, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

I. QUESTIONS AND ANSWERS

II. CALLING ATTENTION TO A MATTER OF URGENT PUBLIC IMPORTANCE

Thiru. M. Bhojarajan will call the attention of the Hon. Minister for Tourism to a matter of urgent public importance, namely:-

"Regarding the plan to hand over the Ooty Boat House to the Private Sector."

III. DEMANDS FOR GRANTS FOR THE YEAR 2026-2027

(*) Discussion and Voting of Demands for Grants for the year 2026-2027.

Demand No.4

Social Justice Department

Hon. Thiru.Vanni Arasu, Minister for Social Justice, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.3,016,24,99,000/- under the Revenue account, Rs.900,33,97,000/- under the Capital account and Rs.1,00,00,000/- under the Loan account of Demand No.4 - Social Justice Department."

Demand No.9

Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department

Hon. Thiru. V. Sampathkumar, Minister for Backward Classes Welfare and Hon. Thiru. A.M. Shahjahan, Minister for Minorities Welfare will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.1,415,04,00,000/- under the Revenue account, Rs.280,78,94,000/- under the Capital account and Rs.94,00,000/- under the Loan account of Demand No.9 - Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department."

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

- & 56. Notification issued in No.TNERC/GEOA/25-1/2025, dated 18th September, 2025 in regard to framing of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions for Green Energy Open Access) Regulations, 2025 by the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission. (Laid on the Table of the House under section 182 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003)).
- & 57. Audit Reports on the Annual Accounts of the Tamil Nadu Urban Habitat to Development Board for the years 2021-2022 to 2023-2024 (Three Reports). (Laid on the Table of the House under section 41 of the Tamil Nadu Slum Areas (Improvement and Clearance) Act, 1971 (Tamil Nadu Act 11 of 1971)). (Tamil and English)
- & 59. Sixtieth Annual Report of the Tamil Nadu Industrial Development Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013. (Tamil and English)

B. Reports, Notifications and Other Papers

- \$ 75. Demand No.4 – Policy Note on Social Justice Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- \$ 76. Demand No.9 – Policy Note on Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department (Backward Classes and Most Backward Classes Welfare), 2026-2027. (Tamil and English)
- \$ 77. Demand No.9 – Policy Note on Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department (Minorities Welfare), 2026-2027. (Tamil and English)
- @ 78. Performance Budget of Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- @ 79. Citizen Charter of Backward Classes, Most Backward Classes and Minorities Welfare Department, 2026-2027. (Tamil and English)
- % 80. Announcements made by the Hon. Minister for Natural Resources on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Natural Resources Department, 2026-2027. (Tamil)
- % 81. Announcements made by the Hon. Minister for Industries on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Industries, Investment Promotion and Commerce Department, 2026-2027. (Tamil)
- % 82. Announcements made by the Hon. Minister for Artificial Intelligence, Information Technology & Digital Services on the floor of the House while replying to the Debates relating to Demand on Information Technology and Digital Services Department, 2026-2027. (Tamil)

**R. SANTHI,
SECRETARY.**

- (*) Cut Motions sent to the Members on 26.8.2026.
- \$ Sent to the Members on 25.8.2026.
- @ Sent to the Members on 26.8.2026.
- % Circulated to the Members in the Assembly Chamber on 25.8.2026.
- & Will be sent to the Members on 27.8.2026.